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دیدار معاون وزیر خارجه ایران 
و  وزیر خارجه عربستان

شرق: وزیرخارجه عربستان با معاون وزیر  �
خارجه ایران دیدار کرد. این دیدار در حاشیه نشست 
فوق العاده وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان 

همکاری  های اسلامی در جده انجام شد.
این نشست که براي حل وفصل بحران یمن 
برگزار شده، محملي براي دیدار معاون عربي وزیر 
خارجه با وزیر خارجه عربستان شد. این اولین دیدار 
وزیر خارجه عربستان با یکي از مقامات دولتي 
ایران است. در این نشست حسین امیرعبداللهیان 
به نمایندگي از سوي ایران شرکت کرده  است. 
عادل الجبیر که بعد از تغییرات گسترده حاکمیتي 
در عربستان به جاي سعودالفیصل به سمت وزیر 
خارجه نشست مواضع مثبتي علیه تهران نداشت. 
اما او در جدیدترین اقدام با معاون وزیر امور خارجه 
ایران دیدار کرد. او در این دیدار رویکرد نظامی در 
منطقه را غیرسازنده دانست و دیدگاه ایران مبنی بر 
ضرورت دورکردن منطقه از جنگ و تقویت روند 
سیاسی را مجددا مورد تأکید قرار داد.این در حالي 
است که اکنون عربستان درگیر بحران نظامي در 
یمن است. به دلیل نزدیکي انصاراالله (حوثي ها) 
به ایران، دستگاه دیپلماسي کشور ما نیز با طرحي 
چهارماده اي براي برقراري صلح در یمن، وارد ماجرا 
شد. در این دیدار دو مقام دیپلماتیك درباره برخی 
موضوعات منطقه، رایزنی و طرفین دیدگاه های خود 

را به طور شفاف و صریح بیان کردند.
وزیر خارجه عربستان بر اهمیت گفت وگو بین 
کشورها و ضرورت همکاری همه طرف ها در ایجاد 
امنیت منطقه، تأکید کرد. او در بخشي از این دیدار 
حادثه رخ داده در فرودگاه جده را محکوم کرد 
و گفت که احکام صادره درباره مأموران خاطی 
به زودی اعلام و اجرا خواهد شد.در تعطیلات عید 
دو نوجوان ایراني هنگام بازگشت از زیارت خانه خدا 
در فرودگاه جده مورد تعرض مأموران فرودگاه قرار 
گرفتند. این موضوع موجب احضار کاردار سفارت 
عربستان در تهران، تجمع و اعتراض مردم مقابل 
سفارت و تعلیق اعزام زائران عمره از سوي دولت 
شد. بر اساس اخبار رسمي، تاکنون یك جلسه از 

دادگاه مأموران خاطي برگزار شده است. 
معاون وزیر امور خارجه ایران در این دیدار ضمن 
مثبت خواندن اقدامات کنونی عربستان در برخورد با 
مأموران خاطی فرودگاه جده، بر ضرورت دورکردن 

منطقه از جنگ و تقویت روند سیاسی تأکید کرد.

گزارش

 چوب حراج به مذاکرات نزنیم  
... از گزینه های خیابانی استفاده نشد تا به قول 
مراسم، مشت محکمی  این گونه  برگزارکنندگان 
بر دهان استکبار بزند و... . شاید پاسخ این سؤال 
را تقریبا همه می دانیم پس بهتر است بگذاریم و 
بگذریم. بد نیست برای قضاوت در مورد آنچه در ۲۰ 
ماه گذشته در جریان مذاکرات هسته ای انجام شده، 
به نقطه  عزیمتمان خوب بنگریم. به گواه کارشناسان 
در سال هایی که سکان مذاکرات هسته ای در دست 
جلیلی بود، رابطه تهران و آژانس بین المللی انرژی  
اتمی ایران در پایین ترین و بدترین سطح خود قرار 
داشت. درحالی که آژانس در تمام گزارش های خود 
بر مواردی تأکید می کرد که نمی تواند تأیید  کند و 
آنها مواردی بودند باقی مانده از دوران پیشین. 
مسئله آنها دو مورد ابعاد نظامي احتمالي بوده 
که در دوره مدیریت علی لاریجانی بر مذاکرات در 
حال بررسی بود و احتمال حل وفصل آن می رفت 
همان گونه که شش مورد باقی مانده از ۱۸ سال 
پیش از آن رفع شده  بود، اما با منع مقامات اجرائی 
کشور در دولت نهم مواجه شد و در مذاکرات فعلی 
نیز جزء موضوعات مذاکراتی است. حال بسیاری که 
قبای منتقد مذاکره پوشیده اند -که صدالبته منتقد 
مذاکره با تاکتیک محمدجواد ظریف هستند نه 
خود مذاکره- و پذیرش پروتکل الحاقی را مذموم 
و موضوع پی ام دی (ابعاد نظامي احتمالي) را حل 
نشدنی توصیف می کنند و آن  را به چیزی شبیه 
خیانت تعبیر می کنند، بد نیست به این سؤال پاسخ 
دهند که چرا افراد یا فردی که مانع حل موضوع 
پی ام دی در دولت نهم شدند را خائن نمی دانند؟ 
مقام اجرائی که مانع حل وفصل یک پرونده سازی 
بین المللی علیه کشور شود، مجازاتش چیست؟ و 
اکنون شما منتقدان چرا ماجرا را از آنجا که تمایل 
دارید می خوانید و قضاوت می کنید؟ سوی دیگر 
هم کسانی ایستاده اند که پذیرش پروتکل الحاقی 
را ننگ و خفت می دانند. گویی این منتقدان هم 
۱۸ماهی خواب بودند. چرا که پذیرش پروتکل به 
شرط تصویب مجلس در متن طرح اقدام مشترک 
«توافق ژنو» تصریح شده است. آن متن که شبیه 
ماجرای «فکت شیت» نبود و واضح نوشته شده 
بود. بد نبود به جای پیوستن به دلواپسان پرسروصدا 
در همان روزها، یک بار متنی را که بر سر آن 
توافق شده، می خواندید. اکنون ضروری است که 
گروه های مختلف سیاسی فعال در کشور، یک بار 
در مورد جایگاه خود در جهان کنونی به اجماع 
برسند همچنین در مورد اینکه به کجا می خواهیم 
برسیم. جهان فعلی نظم خود را دارد، چه ما با 
آن موافق باشیم یا نباشیم. در جهان فعلی، برای 
حل مسئله هسته ای کشورها، نهاد قضاوتگر، 
بررسی کننده و گزارش دهنده، آژانس بین المللی 
انرژی اتمی است. در همین بین یکی از ابزارهای 
آژانس بین المللی که ۱۸ سال پیش در شورای 
حکام تصویب شده، پیوستن به پروتکل الحاقی با 
تصویب مجلس  کشورهاست. اگر نظم بین الملل 
را پذیرفته باشیم، که با عضویتمان در نهادهای 
بین المللی و داشتن نماینده دائم در این گونه 
نهادها نشان داده ایم آن  را قبول داریم، پس باید 
مکانیسم ها و روش های پیشنهادی آن  را هم قبول 
داشته  باشیم. اما حکایت برخی منتقدان داخلی با 
سازمان های بین المللی هم این است که از یک سو 
در ماجراهایی (از بحران در غزه تا یمن و...) دنبال 
دخالت سازمان ملل هستند و در دیگرسو همین 
سازمان را به بی توجهی به موضوعات انسانی 
متهم می کنند. اگرچه انتقادهایی به عملکرد این 
نهادهایی بین المللی وجود دارد، اما باید دانست 
که آنها با مکانیسم های طراحی شده خود عمل 
می کنند. ایران تاوان سنگینی بابت فعال نبودن در 
همکاری با نهادهای بین المللی در مقطع جنگ 
تحمیلی داد. به نظر می رسد تنها هدف فعلی 
منتقدان یک روز به بهانه فکت شیت آمریکایی،  روز 
دیگر به بهانه فلان اظهارنظر یک مقام آمریکایی یا 
به بهانه پروتکل الحاقی و... این است که اعتماد 
مردم از تیم مذاکره کننده هسته ای را سلب کنند؛ 
هدفی که با نزدیک شدن تیم مذاکره کننده به 
توافق احتمالی شدت می گیرد. فارغ از قواعد بازی 
سیاسی، حتی اصول اخلاقی فردی، اعمال فشار به 
تیمی که در حال سخت ترین رایزنی تاریخی است 
را نهی می کند. اگر توافق جامع شکل بگیرد، یک 
بحران بزرگ بدون جنگ و خونریزی و با استفاده 
از دیپلماسی به پایان می رسد. این روزها بیش از 
همیشه ما به حل بحران ها به کمک دیپلماسی نیاز 
داریم تا بتوانیم از برهه «درنگ» و «انتظاری» که در 

آن قرار گرفته ایم، خارج شویم. 
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شرق: آغاز هشتمین دور مذاکرات هسته ای در وین 
با اخبار متفاوتی همراه بود؛ اخباری که به نوعی به 
فضای رخوتناک مذاکرات شوک وارد کرد. جان کری، 
وزیر خارجه آمریکا، که از خانه خود در بوستون با 
خبرنگاران در محل وزارت امور خارجه آمریکا از طریق 
یک ارتباط تصویری از راه دور سخن می گفت، اشاره 
کرد «ما خود را به بررسی آنچه ایرانی ها در یک برهه 
زمانی انجام داده اند، مقید نمی کنیم. اکنون به پیشرفت 
می اندیشیم».کری، در این کنفرانس در پاسخ به این 
سؤال که آیا PMD (ابعاد نظامی احتمالی) موضوع 
مذاکره است، گفت: «ما روی این موضوع متمرکز 
نشده ایم که ایران درباره آنچه در یک مقطع زمانی یا 
هر زمان دیگری انجام داده، توضیح دهد. درباره طرح 
این مسئله در برخی رایزنی ها کمی تحریف می شود. 
ما می دانیم که آنها چه کاری انجام داده اند و هیچ 
تردیدی نداریم. ما از فعالیت های نظامی خاصی که 
آنها مشغول انجام آن بودند، کاملا مطلع هستیم. آنچه 

ما درباره آن نگران هستیم، آینده است».
این اظهارنظر در حالی مطرح می شود که کمتر 
از دو هفته به پایان ضرب الاجل مذاکرات هسته ای و 
دستیابی به توافق جامع مانده است. درهمین حال، 
برخی اظهارات نشان می دهد که موضوع ابعاد 
احتمالی نظامی برنامه هسته ای ایران که از جمله 
موضوعات باقی مانده از قبل است، جزء گره های 
مذاکرات بود. به گزارش «انتخاب»، وزیر امور خارجه 
آمریکا گفته: «ما باید مسائل را براساس خطوطی که 
در لوزان مشخص کردیم، حل کنیم». جان کری گفته 
است: «برای ما ضروری است که بدانیم فعالیت هایی 
که متوقف شده اند در آینده چگونه خواهند بود و اینکه 
بتوانیم با روشی مشروع، راهي مناسب را درخصوص 
آن فعالیت ها به کار گیریم. این مطمئنا یکی از 
نیازمندی های ما برای قضاوت درباره آن چیزی است 
که باید در یک توافق قانونی به دست آید. برای داشتن 
توافقی که بتواند عاملی برای کاهش عمده تحریم ها 
شود باید پاسخ آنها را داشته باشیم».جان کری گفت: 
«تاریخ دقیق حضورم در مذاکرات مشخص نیست، اما 
بسته به شیوه ای که اوضاع در وین در روزهای آینده 
پیش می رود، من برای انجام مذاکرات درباره برنامه 
هسته ای ایران، که هرکسی امیدوار است پایان یابد و 
باید پایان یابد، به آنجا خواهم رفت. مسلما خطرات و 
ریسک مذاکرات بسیار بالاست. موضع ما تغییر نکرده 
است. من از برخی پس وپیش رفتن ها در چندروز گذشته 
مطلع شده ام، اما مواضع ما حتی یک ذره نسبت به 
آنچه که هم در برنامه اقدام مشترک اعلام کردیم 
و هم آنچه که من در مصاحبه ها و گفت وگوها با 
افراد در چند ماه گذشته گفته ام، تغییر نکرده است. 
بنابراین گفت وگوها همچنان سخت و حساس است و 

همان طور که همواره گفته ام، ما نمی خواهیم برای یک 
توافق فقط به خاطر اینکه توافقی داشته باشیم، عجله 
کنیم و قرار نیست توافقی را امضا کنیم که معتقد 

نیستیم کار را تمام می کند».
تمرکز بر دسترسی ها

درحالی که به نظر می رسد اظهارات وزیر خارجه 
آمریکا مبنی بر این است که تمرکز بر موضوع پی ام دی 
در جریان مذاکرات به نقطه روشنی رسیده،  اما این بار 
تمرکز بر دسترسی ها قرار خواهد داشت. او گفته: «البته 
این یک مذاکره است و البته در مذاکره بده  بستان همیشه 
وجود دارد، اما در لوزان و همچنین در طرح اقدام مشترک 
پارامترهای اساسی درباره آنچه که نیاز است به آن دست 
یابیم، تعیین شد؛ برای مثال در برخی از موضوعات 
نظیر ابعاد نظامی احتمالی، طرح اقدام مشترک به آن 
اشاره می کند و می گوید که این مسئله در متن محصول 
نهایی (توافق نهایی) حل وفصل می شود و این مسئله 
همچنان درست است و باید حل وفصل شود. ما باید 
به خصوص پرسش های خود درباره آن را حل وفصل 
کنیم. دسترسی  بسیار مهم است و همواره از همان روز 
اول مهم بوده و همچنان هم مهم است. ما در لوزان 
این مسئله و به نوعی خطوط اساسی را مشخص کردیم. 
با توجه به این، راه گریزی وجود دارد تا بتوانیم مسائل 
خاصی را بیشتر تصریح کنیم و البته مسائلی وجود دارد 
که من به خصوص در لوزان در کنفرانسی خبری به آن 
اشاره کردم که ما می دانیم هنوز حل نشده است. بنابراین 
مسلما این مسائل بیش از هر مسئله دیگری سرگشاده 

باقی مانده است، اما مسائل اساسی هستند».

دل مشغول پی ام دی نیستیم
جان کری در مورد ابعاد نظامی احتمالی تصریح 
کرده که «آمریکا و شرکای مذاکره کننده اش خود را 
«دل مشغول» این مسئله نخواهند کرد چون آنها از 
قبل تصویر کاملی از فعالیت های گذشته ایران به دست 
آورده اند. ما بیشتر نگران آن چیزی هستیم که ایران 
شاید در آینده انجام دهد و تمرکز فعالیت های خود را 
بر این امر گذاشته اند چون ضرب الاجل ۳۰ ژوئن برای 

حصول به یک توافق نامه در حال نزدیک شدن است».
جان کری گفت: «ما برای اینکه به توافقی برسیم 
که در آن کاهش قابل توجه تحریم ها درج شده باشد، 

باید پاسخ هایی برای این مسائل داشته باشیم».
روز گذشته روزنامه «نیویورک تایمز»، در مطلبی با 
اشاره به اظهارات وزیر خارجه آمریکا نوشت: «احتمالا 
تحریم های ایران پیش از حل موضوع ابعاد نظامي 
احتمالی برنامه هسته ای ایران (PMD) لغو خواهد 
شد». پیش از این هرگونه توافقی در جریان مذاکرات 
هسته ای و لغو تحریم ها به رفع مسئله ابعاد احتمالی 
نظامی برنامه هسته ای موکول شده بود که به سال های 
قبل مرتبط بود. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه 
«هافینگتون پست»، نماینده آمریکا در سازمان ملل نیز 
با حضور در جلسه کمیته روابط خارجی کنگره به 
نمایندگان اطمینان داد که «در صورت پایبندنبودن 
ایران به تعهداتش، تحریم ها علیه این کشور به سرعت 
قابل بازگشت است. آمریکا و هم پیمانانش اجازه 
نخواهند داد مکانیسم بازگشت فوری تحریم ها در 

دست روسیه و چین باشد».

در چارچوب توافق باید تکلیف پی ام دی معلوم 
شود. روز گذشته عباس عراقچی، عضو ارشد تیم 
مذاکره کننده هسته ای ایران، نیز در مورد پی ام دی گفت: 
«پاک شدن پرونده های «پی  ام دی» خواسته ایران است 
و باید روشن شود که پرونده های «پی  ام دی» غلط بوده 
و در مذاکرات نیز فشار می آوریم که باید در چارچوب 
توافق، تکلیف این پرونده ها روشن شود».سیدعباس 
عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره  کننده هسته ای 
کشورمان، در گفت وگو با خبرگزاری صداوسیما گفت: 
«اگر با گروه ۱+۵ به توافق برسیم و پروتکل الحاقی هم 
در این توافق وجود داشته باشد، طبعا دسترسی های 
مدیریت شده بدون هیچ گونه سوءاستفاده از آنها، در 

پروتکل الحاقی و توافق وجود خواهد داشت».
او افزود: «در این چارچوب، دو طرف به دنبال 
راه حل هایی هستند که آژانس بتواند برای سؤال و 
پرونده های گذشته ایران یک پاسخ درخور پیدا کند، 
اما هنوز هیچ راه حلی نهایی نشده و همچنان مشغول 
رایزنی هستیم».سیدعباس عراقچی در مورد برنامه 
مذاکراتی روزهای آینده گفت: «احتمالا تعدادی از 
اختلافات که مقداری کلیدی و اساسی تر است برای 
روزهای آخر می ماند تا وزرا ملحق شوند و در سطح 
آنان تصمیم گیری شود. ما ۱۰ تیر را برای پایان مذاکرات 
در نظر گرفته ایم، اما این طور نیست که توافقی خوب و 
مطلوب را فدای این تاریخ کنیم. اگر لازم باشد ممکن 
است چندروزی فراتر برود یا زودتر تمام شود. اینها 
به نظر ما اصل قضیه نیست. ما به تاریخ مشخصی 
پایبند نیستیم و یک تاریخ مشخص برای ما مقدس 
نیست». او ترکیب حضور مذاکره کنندگان را به مسیر 

مذاکرات مرتبط دانست. 
گمانه زنی براي تمدید مذاکرات

روز گذشته خبرگزاری آسوشیتدپرس مدعی شد 
که متن اصلی توافق جامع به دلیل وجود اختلاف بر 
سر ۱۰ موضوع اساسی، دارای ده ها جای خالی است 
که هنوز پر نشده است. به گزارش فارس به نقل از 
آسوشیتدپرس، منابع دیپلماتیک گفته اند با توجه به 
اختلافات باقی مانده، انتظار می رود که گفت وگوها 
تمدید شود و در ماه جولای (اواسط تیرماه تا اواسط 

مرداد) ادامه یابد. 
همچنین امروز رئیس جمهور و وزیر خارجه روسیه 
قرار است در حاشیه نشست اقتصادی «سنت پترزبورگ» 
در مورد مذاکره هسته ای ایران، با مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی دیدار و گفت وگو  کنند. به 
گزارش ایسنا و به نوشته روزنامه اورشلیم پست، لوران 
فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه، نیز قرار است 
آخر هفته جاری به منظور دیدار با بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، در مورد مذاکره 

هسته ای ایران به اراضی اشغالی سفر کند. 

چرخش مهم آمریکا در آغاز دور تازه گفت وگوها

عبور از گذشته

شرق: ماجرا، اندك اندك شبیه فیلم های پلیسی 
می شود. حالا دادستانی سوئیس و پلیس 
اتریش در تعقیب جاسوس های هسته ای 
هستند. جاسوسانی ناپیدا که گفته می شود در 
اتاق مذاکره کنندگان جا خوش کرده بودند و 
گفت وگوهای محرمانه ایران و قدرت های جهانی  
را برای رسیدن به توافق جامع هسته ای رصد 

می کردند.
منابع نزدیك به تیم مذاکره کننده می گویند به 
دنبال انتشار خبر جاسوسی از هتل محل برگزاری 
مذاکرات هسته ای که با اعتراض دولت ایران از 
طریق ارسال یادداشت های رسمی به دولت های 
اتریش و سوئیس روبه رو شد و در جلسات 
مذاکراتی نیز توسط هیأت کشورمان مطرح شد، 
دولت اتریش تدابیر احتیاطی گسترده ای برای 
مقابله با جاسوسی از هتل کوبورگ در نظر 
گرفته است، از جمله، پیش از ورود معاونان به 
وین، تیم های تخصصی پلیس وین، برای کشف 
ابزار های شنود و استراق سمع در هتل کوبورگ 

جست وجو هایی خاص را آغاز کرده اند.
دادستان کل سوئیس نیز خبر داد مقام های 
سوئیسی در ارتباط با احتمال شنود در محل 
مذاکرات هسته ای بین ایران و گروه ۱+۵، به 
تجسس در چندین ساختمان پرداخته اند. به 
گزارش رویترز، میشائیل لاوبر، دادستان، دیروز در 
یک نشست خبری گفت: «ما در سوئیس تحقیقات 
در خصوص جاسوسی سیاسی را به صورت 
شفاف انجام می دهیم». دادستان کل سوئیس 
افزوده دفتر او در حال تجزیه و تحلیل اطلاعات 
به دست آمده از این تجسس هاست و یکی از 
معاونان «لاوبر» نیز خبر داد که ساختمان های 
تجسس شده، چند ساختمان هتل هستند. لاوبر به 
پرسشی درباره اینکه چه کسی ممکن است این 

شنود احتمالی را انجام داده  باشد، پاسخی نداد.
دوقلوی استاکس نت

این در حالی است که تحقیقات درباره حمله 
سایبری به هتل های میزبان مذاکرات هسته ای 
ایران نشان می دهد بدافزارهای استفاده شده 
اعتبارنامه های دیجیتالی  از  این حمله،  در 
به سرقت رفته از شرکت «فاکس کان»، بزرگ ترین 
تولید کننده قطعات رایانه ای و الکترونیکی 
امنیتی  جهان، سوء استفاده کرده اند. شرکت 
«کاسپرسکی» روز دوشنبه اعلام کرد تحقیقات 
نشان داده اند ویروس «دوگو» با استفاده از یک 

اعتبارنامه دیجیتالی از شرکت «فاکس کان» 
مسیر ترافیک رایانه ای را منحرف کرده است. 
اعتبارنامه های دیجیتالی به گواهی نامه های 
رایانه ای گفته می شود که رایانه های مجاز 
را در یک شبکه شناسایی می کنند. شرکت 
روسی «کاسپرسکی» و شرکت امنیت سایبری 
«سیمانتک» اعلام کرده  اند، این ویروس از لحاظ 
برنامه نویسی شباهت های زیادی با نرم افزار 
جاسوسی «دوگو» دارد که به گمان کارشناسان 
ساخته اسرائیلی هاست. تحلیلگران سیمانتک و 
کاسپرسکی از دیگر سو معتقدند از برخی جنبه ها 
بین «دوگو» و «استاکس نت» که برای خراب کاری 
در تأسیسات هسته ای ایران بود، همپوشانی هایی 
وجود دارد.شرکت حفاظت و امنیت رایانه ای 
«کاسپرسکی» روسیه به تازگی خبر داد در سه 
هتل میزبان مذاکرات هسته ای ایران و گروه ۵+۱ 
یک ویروس کامپیوتری جاسوسی یافته است 
و افزوده است: «به نظر بسیاری از کارشناسان، 
این ویروسی است که جاسوسان اسرائیلی از آن 

استفاده می کنند».
به گفته کاسپرسکی، جاسوس افزاری که 
سه هتل یادشده را هدف قرار داده، نسخه 
بهبودیافته ای از ویروس «دوکو» است. به 
نوشته وال استریت ژورنال، مقام های کنونی و 
پیشین آمریکایی و بسیاری از کارشناسان سایبری 
می گویند ویروس دوگو برای حساس ترین عملیات 
اطلاعاتی اسرائیل طراحی شده است. رژیم 

اسرائیل دست داشتن در این ماجرا را رد می کند.
پیش از این، سفارتخانه های ایران در وین 
و برن با ارسال یادداشت  رسمی جداگانه به 
وزارتخانه های امور خارجه اتریش و سوئیس، 
با ابراز نگرانی درباره امنیت محل های برگزاری 
این دولت ها  از  ایران،  مذاکرات هسته ای 
خواسته اند تا نتایج تحقیقات در این زمینه را در 

اختیار ایران قرار دهند.
یک عضو تیم هسته ای ایران تأکید کرده، 
مذاکره کنندگان ایرانی همواره احتمال بالا و 
ریسک استراق سمع و جاسوسی را در نظر 
داشته اند. سید عباس عراقچی، نفر دوم تیم 
هسته ای ایران هم گفته یادداشت هایی را به 
دولت های اتریش و سوئیس به عنوان میزبان 
اخیر مذاکرات دادیم و از آنها خواستیم درباره این 
ادعاها توضیح بدهند و در تأمین امنیت فضای 

مذاکرات دقت کنند.

عملیات هم زمان در سوئیس و اتریش
دادستانى و پلیس 

در جست وجوى جاسوس هاى هسته اى

نگراني تهران از حکم اعدام مرسي
شرق: مرضیه افخم، سخنگوي وزارت خارجه،  �

از صدور حکم اعدام براي نخستین رئیس جمهور 
منتخب در انتخابات آزاد و رقابتي مصر ابراز 
نگراني کرد. او با تأکید بر اهمیت جمهوري عربي 
مصر و نقش آن در منطقه و سیاست روشن ایران 
در جهت همکاري در حوزه هاي مشترک افزود: 
چالش هاي این کشور تنها از طریق مراجعه 
به آراي عمومي و مکانیسم هاي انتخاباتي و 
شناخته شده دموکراتیک مبتني بر گفت وگوي ملي 

و توافق سیاسي قابل حل است. 

روزنه


